- 1 -

苏医协学〔2021〕56号

2021 年江苏省医师协会——江苏省人民医院

住院医师规范化培训系列讲座暨危重皮肤病

救治及新进展学习班的通知

各医师协会、各有关医疗单位：

为进一步提高住院医师规范化培训教学质量，提升基层

医院危重皮肤病诊治能力及皮肤科医疗质量管理水平，加强

学术交流，江苏省人民医院住院医师规范化培训系列讲座暨

全国危重皮肤病救治及皮肤外科进展学习班[2021-20-01-161

（国）]，将于 2021 年 6 月 25～27 日在南京市举办。学习班

特邀国内众多皮肤科学界知名专家及教授授课，聚焦皮肤病

领域尤其是危重皮肤病诊断与治疗的热点问题，分享最新临

床实践经验。热忱欢迎广大同道参会。现将会议有关事宜通

知如下：

一、会议内容

（一）学术讲座：夯实最基础理论、传递最新学术进展；

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

（二）规范培训：住培基地骨干师资培训，助力皮肤科住

院医师教学规范开展；

（三）实战讲述：危重皮肤病救治名师授课，传授最实用

临床经验。

二、会议时间

2021 年 6 月 25～27 日。

三、会议地点

南京西康宾馆（南京市鼓楼区西康路 33 号）

四、会议须知

（一）本次会议免收注册费，住宿统一安排，费用自理

（按会议包租天数收取），住宿发票亦请于会议结束后向酒

店索取，所有费用回单位按规定报销。

（二）参会代表 14 天内须无疫情中高风险地区（含国境

外）旅居史，且无过往接触史，报到当日“苏康码”为绿

码、现场测量体温低于 37.3℃、无咳嗽发热等异状。会议期

间，参会代表须佩戴口罩，并服从现场的防疫安排。

五、会议联系人：刘娟，联系方式：15195969508。

江苏省医师协会学术会务部

2021 年 5 月 24 日

附件：会议日程

- 3 -

会议日程

2021年6月25日（全天）

时间 内容 讲者 主持

09：00-09：20 开幕式 鲁严

09：30-10：00 红皮病型银屑病的诊断与治疗 王刚

鲁严

骆丹

10：05-10：35 下肢红斑结节诊断思路 孙建方

10：40-11：10 白癜风的鉴别诊断 李春英

11：15-11：45 快速起效，更胜一筹 顾恒

11：50-12：15 血管性皮损的光电应用选择 许阳

12：20-13：30 原发性皮肤鳞癌的规范化治疗 王大光

14：00-14：30

银屑病外用治疗模式的优化：现状分

析与微针系统开发 崔勇

范卫新

张美华

14：35-15：05 疑难重症病例诊疗分享 耿松梅

15：10-15：40 副肿瘤性天疱疮的诊治 潘萌

15：45-16：15

一组以皮肤溃疡为表现的皮肤病——

临床诊疗策略 唐慧

16：20-16：50 皮外常用皮瓣设计入门 王大光

16：55-17：20 北大一院皮肤外科病例分享 李航

17：25-17：40 银屑病基因组变异研究进展 孙良丹

19：00-19：30

近三年南京市皮肤科住培考试分析及

变化 夏济平

骆丹

王大光

19：35-20：05 疑难病MDT中心管理探索和实践 陈彦

20：10-20：40 色素性皮肤病皮肤镜诊断攻略 苏婷

2021年6月26日（全天）

时间 内容 讲者 主持

09：00-09：30 自身免疫性大疱病的临床与基础 朱学骏

刘彦群

范卫新

09：35-10：05 2020版白癜风治疗共识解读 许爱娥

10：10-10：40 银屑病遗传学研究策略与方法 孙良丹

10：45-11：15 提高对皮肤病合并EB病毒感染的认识 鲁严

11：20-11：50 规培考试常见皮肤病病理 苏忠兰

11：55-12：20 更符合中国银屑病患者需求的治疗方 王飞

- 4 -

案

12：25-12：40 银屑病生物治疗共识解读 王刚

14：00-14：30 白癜风发病机制与复色诱导新进展 雷铁池

骆丹

刘彦群

14：35-15：05 乳房外Paget病手术决策探微 李航

15：10-15：40 荨麻疹的诊疗进展 肖汀

15：45-16：15 合并感染的SLE——诊治难点及对策 龙海

16：20-16：50 瘢痕疙瘩非手术治疗进展 周炳荣

16：55-17：10 无水疱型类天疱疮 张福仁

17：15-17：45 中国带状疱疹诊疗指南 李若瑜

19：00-19：30 皮肤活检与外科常见缝合技术 刘娟 刘彦群

尹志强19：35-20：05 坏死性松解性游走性红斑的诊疗进展 熊喜喜

2021年6月27日（全天）

时间 内容 讲者 主持

09：00-09：30 黄褐斑的光电治疗 林彤

鲁严

王大光

09：35-10：05 重症药疹诊治难点的思考 陶娟

10：10-10：40 系统性硬化症的诊断治疗进展 满孝勇

10：45-11：15

从JAK/STAT信号通路讨论皮肌炎的治

疗 曹华

11：20-11：50 泛发性脓疱型银屑病的诊疗进展 尹志强

11：55-12：20 激素在皮肤科的重要性 朱学骏

12：25-12：40 白癜风免疫治疗进展 李春英

14：00-14：30 侵袭性真菌感染的皮肤表现 李若瑜

范卫新

尹志强

14：35-15：05 重症银屑病的治疗 张福仁

15：10-15：40 皮肤黑素瘤诊断陷阱 刘业强

15：45-16：15 甲黑素瘤的诊断与鉴别诊断 粟娟

16：20-16：50 红斑鳞屑性皮肤病的诊断及鉴别诊断 曹双林

16：55-17：20 互联网+时代的银屑病慢病管理 崔勇

17：25-17：40 慢性自发性荨麻疹与维生素D缺乏 雷铁池

19：00-19：30 警惕激素撤退综合征 尹智 张美华

尹志强19：35-20：05 日光光动力在皮肤科的应用 吉杰